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OVERGANG TIL DIGITALE TRYGGHETSALARMER 
 
Rådmannens innstilling 
Overgang fra analoge til digitale trygghetsalarmer i Ørland kommune tas til etterretning. 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Prosjektet "Implementering av velferdsteknologiske løsninger" i tjenesteområde helse og 
velferd har avdekket at det er nødvendig å gå over fra analoge til digitale 
trygghetsalarmer. Dette for at Ørland kommune skal kunne nyttiggjøre seg de muligheter 
som ligger i velferdsteknologiske løsninger på en sikker og ressursbesparende måte. Dette 
gjelder blant annet å kunne koble til sengealarm, fallalarm, døralarm og mobil 
trygghetsalarm med sporing. 
 
Det er ingen kostnader for bruker eller kommunen knyttet til å bytte trygghetsalarmene, men 
det vil medføre noe økt ressursbruk i forbindelse med implementeringen. Det presiseres at 
overgang til digitale trygghetsalarmer er innenfor eksisterende avtale med 
Trygghetssentralen. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Velferdsteknologi bidrar til at eldre kan bo lenger hjemme. Nye selvbetjeningsløsninger og 
mulighet for dialog gir lettere kontakt med helse- og omsorgstjenesten og nye muligheter for 
å være en aktiv deltaker. Det er et mål at velferdsteknologiske løsninger skal være en 
integrert del av omsorgstjenestetilbudet innen 2020. Det vises til Folkehelsemeldingen – 
Mestring og muligheter - Meld. St. 19 (2014-2015). 
 
Det vises også til kommunedelplan for helse og velferd 2017-2020; «Velferdsteknologi som 
verktøy tas i bruk i tjenesteområde ut ifra brukers behov og for å bidra til at mennesker kan 
gis økt trygghet og mestring for å kunne bo lengre hjemme.» 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Eldre, funksjonshemmede og andre som kan ha behov for å tilkalle hjelp, kan søke om å få 
tildelt trygghetsalarm. Trygghetsalarm er en liten radiosender med en alarmknapp som for 
eksempel kan bæres i et kjede rundt halsen. Trygghetsalarmen er knyttet til en vaktsentral 
som formidler kontakt videre til hjemmetjenesten som rykker ut hvis alarmen går. 
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I Ørland kommune er det 130 innbyggere som har trygghetsalarmer. Implementering av 
digitale trygghetsalarmer er stipulert til 195 timer, noe som kan dekkes gjennom prosjektet 
"Implementering av velferdsteknologiske løsninger".  Ideell tidsbruk på implementeringen er en 
måned. 
 
Konsekvenser/gevinstrealisering ved overgang til digitale trygghetsalarm: 

 I dag betaler brukerne for tellerskritt når de bruker trygghetsalarmen og dette medfører 
i perioder de bruker den ofte kostnader som noen synes er urimelig høye. Med digital 
trygghetsalarm vil pris pr. måned være konstant for bruker da all tale og data er 
inkludert.   

 Med digital trygghetsalarm vil alarmen overvåkes hvert 2. minutt, mot hvert 3. døgn på 
dagens trygghetsalarmer. Dette medfører en stor kvalitetsforbedring når det gjelder å 
avdekke feil ved alarmer. 

 Mulighet til fjernprogrammering vil frigjøre ressurser. I dag må ambulerende vaktmester 
rykke ut til adressen hvor trygghetsalarmen er installert for å kunne diagnostisere feil på 
alarm og ordne dette. Med digitale trygghetsalarmer vil dette kunne gjøres fra Ørland 
Medisinske Senter, noe som vil frigi tid til ambulerende vaktmester. 

Det anbefales at Ørland kommune har en standardpakke på trygghetsalarmer som 
innbefatter en røykmelder. Da må alle som søker om trygghetsalarm samtidig få installert en 
røykmelder. Det blir viktig å ha dialog med lokalt brannvesen hvis man velger å innføre 
dette slik at de er informert. Meldingen går til trygghetssentralen, som alarmerer lokalt 
brannvesen ut fra varslingsprosedyrer. 
  
 
 
 


